

Heizung austauschen
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024
Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

~~6.450~~ **4.650,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(053 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

Heute geht's los: Bei „AZ/WAZ on Tour“ gibt's wieder etwas zu gewinnen

Radler müssen **fünf digitale Stempel** in und um Wolfsburg und Gifhorn sammeln

Gifhorn/Wolfsburg. Auf die Sattel, fertig, los: Heute startet die große Sommer-Zweirad-Aktion „AZ/WAZ on Tour“ und lädt Hobbyradler von Jung bis Alt wieder dazu ein, auf dem Zweirad die Region zu entdecken und dabei auch noch etwas zu gewinnen.

Denn wer am heutigen Veranstaltungstag fünf „digitale Stempel“ an den teilnehmenden Stationen sammelt, hat die Chance, einen der drei Gutscheine zu gewinnen, die der Radmarkt Hahne als Premium-partner zur Verfügung stellt: 500 Euro für den Erstplatzierten, 250 Euro für den Zweitplatzierten und 100 Euro für den Drittplatzierten.

Zusätzlich werden unter sämtlichen Teilnehmenden der Aktion 10 Gutscheine der Konzertkasse im Wert von jeweils 50 Euro sowie eine hochwertige Sportbrille verlost, die Ehme de Riese zur Verfügung stellt.

Einfach die AZ/WAZ on Tour-App aus dem jeweiligen App-Store aufs Smartphone herunterladen, und schon kann die Sammlung der digitalen Stempel beginnen.

Haben die Teilnehmer insgesamt fünf von fünf unterschiedlichen Stationen (in der App sind alle aufgezeichnet) erreicht, nehmen sie automatisch an der Verlosung teil.

Dabei kann sich jeder Teilnehmende seine ganz persönli-

che Fahrtstrecke mithilfe von Google Maps zusammenstellen, denn es sind keine festen Routen vorgegeben, jeder Radelnde kann kreativ werden und die Region auf eigenen Wegen erkunden.

Auch müssen nicht alle Stationen im Landkreis Gifhorn und in der Stadt Wolfsburg „abgeradelt“ werden, schon fünf reichen aus, um an der Verlosung teilnehmen zu können.

Also auf geht's, sowohl in Wolfsburg als auch im Kreis Gifhorn gibt's viele schöne Ecken mit dem Fahrrad zu erkunden – und mit der Option auf einen tollen Gewinn macht die Aktion gleich doppelt Spaß.



Rund um Gifhorn und Wolfsburg können Radler heute digitale Stempel und tolle Gewinne sammeln. FOTO: SÜDHEIDE/FRANK BIERSTEDT

trinkgut GM Willeke GmbH

Gültig vom 14.08. - 19.08.23 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

Isenbütteler Weg 43 GIFHORN

Veltins helles Pilleken
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,89)
zzgl. € 3,42
Pfand

14.99

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,46) zzgl. € 3,30
Pfand

5.49

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,44)
zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90
Pfand

10.99

Heineken
Kasten = 20 x 0,4 l
(1 l = € 2,00)
zzgl. € 3,10
Pfand

15.99

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 15.49

Red Bull Energy Drink
versch. Sorten
250 ml Dose
(1 l = € 3,96)
zzgl. € 0,25 Pfand

0.99

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,71)
zzgl. € 3,30
Pfand

8.49

König Pilsener o. alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,15/1,45)
zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

ab 3 Kästen:
10,49 € je Kasten
(1 l = € 1,05/1,32)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand je Kasten

11.49

Captain Morgan
versch. Sorten
25% Vol. - 37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12,84)

8.99

Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör
32% / 30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 7,13)

4.99

Smirnoff Vodka
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12,84)

8.99

Lillet Aperitif
versch. Sorten
17% Vol.
0,75 l Flasche
(1 l = € 15,72)

11.79

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 11.29

Irtrum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 33/23